ДОГОВОР №48-223/2021
на выполнение работ
«02» августа  2021 г.                                                                                              г. Корсаков
                Федеральное государственное бюджетное учреждение «Администрация морских портов Сахалина, Курил и Камчатки» (ФГБУ «АМП Сахалина, Курил и Камчатки»), далее именуемое ЗАКАЗЧИК, в лице руководителя Шутько Владимира Анатольевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и индивидуальный  предприниматель Нерсесян Сергей Арташесович, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, действующий на основании свидетельства  304650117700121 от 25.06.2004 г., с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1 Исполнитель обязуется в соответствии с техническим заданием выполнить работы по изготовлению презентационного видеоролика на Транспортную неделю 2021 г., посвященного деятельности и достижениям ФГБУ «АМП Сахалина, Курил и Камчатки» (далее – видеоролик), а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2 Исполнитель передает Заказчику результат своей деятельности (видеоролик) через файлообменник (файлом, доступным для скачивания) или в записи на электронном носителе информации (USB-флеш-накопитель или DVD-диск), полученном от Заказчика.
1.3 Перечень работ и условия их выполнения определены в Техническом задании (Приложение № 1), которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.4 Изготовленный видеоролик в обязательном порядке должен соответствовать требованиям ГОСТа, ТУ, требованиям безопасности для данного вида продукции, иному законодательству Российской Федерации.

2. Права и обязанности Сторон.
2.1 Исполнитель обязан выполнить работы в соответствии с условиями настоящего Договора и передать Заказчику итоговый вариант видеоролика не позднее 10 сентября 2021 года.
2.2 Исполнитель обязан согласовать с Заказчиком сценарий и проект видеоролика перед его окончательным изготовлением.

2.3 Заказчик имеет право на любом этапе создания видеоролика знакомиться у Исполнителя с ходом работ по его подготовке, высказывать свои пожелания и предложения. Заказчик обязан предоставлять по запросу Исполнителя, текст ролика и иную информацию, которая необходима для создания видеоролика.

2.4 Исполнитель обязуется убрать (заменить) кадры фильма, не удовлетворяющие Заказчика по каким-либо причинам, не позднее, чем за сутки.
2.5 Итоговый вариант видеоролика должен быть утвержден Заказчиком.

2.6 Заказчик обязан:

        - в течении двух рабочих дней согласовать представленный Исполнителем проект видеоролика, либо мотивировано отказать в согласовании с указанием необходимой корректировки;

        - принять результаты выполненных в соответствии с настоящим Договором   работ и оплатить их.

2.7 Заказчик обладает исключительным правом пользования видеоматериалами по своему усмотрению.

2.8 Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
                                   3.  Стоимость работ и порядок расчетов по договору.

3.1 Стороны соглашаются с тем, что стоимость выполняемых работ по производству видеоролика составляет 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей (НДС не предусмотрен). Цена Договора является твердой, определяется на весь срок исполнения Договора и включает все расходы Исполнителя, возникающие в рамках исполнения Договора.
3.2 Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком в рублях в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:

- 75 000 (семьдесят тысяч) рублей, авансовый платеж в размере 30% от суммы, указанной в п. 3.1 (НДС не предусмотрен).
Данный платеж оплачивается Заказчиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора, на основании выставленного счета, оформленного в соответствии с требованиями законодательства РФ;
  - оставшаяся сумма в размере 175 000 (сто семьдесят пять тысяч) рублей (НДС не предусмотрен) оплачивается путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 15 (пятнадцати) банковских дней с даты приемки работ Заказчиком после их выполнения Исполнителем, на основании подписанного с двух сторон акта приема-сдачи выполненных работ.
4. Порядок сдачи и приемки выполненных работ

4.1 После выполнения работ по данному Договору Исполнитель предоставляет Заказчику изготовленный видеоролик и акт приема-сдачи выполненных работ.

4.2 Заказчик в течение 5 дней со дня получения акта приема-сдачи выполненных работ обязан направить Исполнителю подписанный акт или мотивированный отказ от приемки выполненных работ.

4.3 В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки выполненных работ Сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем оснований, послуживших отказом от приемки выполненных работ, сроков их исполнения.
5. Ответственность сторон
5.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
5.2 В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств. Размер штрафа устанавливается (из расчета 2,5 процента от цены Договора) в сумме 6 250 (шесть тысяч двести пятьдесят) рублей 00 копеек.
5.3 В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных настоящим Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем.
Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим Договором, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства). Размер штрафа устанавливается (из расчета 10 процентов от цены Договора) в сумме 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек.
Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
Споры и/или разногласия, которые Стороны не смогут решить путем переговоров, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
5.4 Стороны обязаны в письменной форме уведомить друг друга о существовании форс-мажорных обстоятельств в течении 5 дней со дня их наступления.
5.5 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обстоятельств по настоящему Договору, обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими после заключения Договора, включая стихийные бедствия, военные действия или введение чрезвычайного положения, акты террора, массовые беспорядки, действия государственных органов, изменения в законодательстве Российской Федерации, издание нормативных актов, препятствующих исполнению сторонами своих обязательств.
6. Форс-мажор
6.1 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение одной из Сторон своих обязательств, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, которые возникли после заключения Договора. К таким обстоятельствам Стороны относят: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, войну, военные действия, забастовки, принятие органами власти и управления нормативных актов, делающих невозможным исполнение Сторонами своих обязательств.

6.2 Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательств в срок, указанный в Договоре, то этот срок отодвигается соразмерно на все время действия соответствующего обстоятельства.

6.3 Сторона, для которой оказалось невозможным исполнение обязательств, вследствие вышеуказанных обстоятельств, обязана немедленно, не позднее 10 (десяти) дней с момента их наступления, в письменной форме уведомить другую Сторону. Наличие и продолжительность обстоятельств непреодолимой силы должно подтверждаться документом, выданным соответствующим компетентным органом.

6.4 Неизвещение или несвоевременное извещение другой Стороны, согласно п. 6.3 влечет за собой утрату права Сторон ссылаться на эти обстоятельства.

6.5 Если указанные обстоятельства будут длиться более 1-го месяца, каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, в соответствии с законодательством РФ.

7.  Срок действия и порядок расторжения Договора.
7.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2021.
7.2 Срок выполнения работ: с даты заключения договора до 10 сентября 2021 года.
7.3 Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством РФ.

7.4 При расторжении Договора в связи с односторонним отказом Стороны Договора от исполнения Договора другая Сторона Договора вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Договора.

7.5 Любое изменение или дополнение к настоящему Договору должно быть составлено в письменной форме, подписано уполномоченными представителями Сторон.
7.6 В вопросах, прямо не урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8. Прочие условия

8.1. По всем вопросам, связанным с исполнением обязательств по настоящему Договору, ответственными представителями являются:

от Исполнителя – Нерсесян Сергей Арташесович, тел. 8-962-123-76-20; e-mail:                              sv-navigator@mail.ru.

от Заказчика – начальник отдела информационно-коммуникационных технологий Юдина Татьяна Константиновна, тел 8(42435) 4-90-01 (доп.226), e-mail: YudinaTK@ampskk.ru.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах – по одному экземпляру для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

8.3. К настоящему Договору имеются следующие приложения, являющиеся его неотъемлемой частью:

· Приложение № 1 Техническое задание на 1 листе.

      9. Адреса и реквизиты Сторон

	Заказчик:

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Администрация морских портов Сахалина, Курил и Камчатки»

Россия, 694020, Сахалинская область, г. Корсаков, бульвар Приморский, 4/2.
ИНН 6504043879
КПП 650401001
ОГРН 1026500781460
р/с 40102810845370000053 в Отделении Южно-Сахалинск Банка России//УФК по Сахалинской обл. г. Южно-Сахалинск

Казначейский счет, открытый в ТОФК: 03214643000000016100, наименование получателя: УФК по Сахалинской обл. (ФГБУ «АМП Сахалина, Курил и Камчатки», л/сч. 20616Щ94090)
	Исполнитель:

Индивидуальный предприниматель Нерсесян Сергей Арташесович,

Свидетельство 304650117700121 от 25.06.2004 г.

г. Южно-Сахалинск, ул. Праздничная 7, кв.2

Реквизиты:

Наименование банка: Филиал ОАО «Дальневосточный банк» г. Южно-Сахалинск

Р/счет:        40802810607020000079

Корр./счет:  30101810900000000745,

БИК: 046401745

ИНН: 650901138852

	Заказчик

____________________В.А. Шутько

М.П.
	Исполнитель
_______________ С.А. Нерсесян

Приложение № 1

к Договору № _______________ от «___» _________ 2021 г.

Техническое задание

на выполнение работ по изготовлению презентационного видеоролика на Транспортную неделю 2021 г., посвященного деятельности и достижениям                     ФГБУ «АМП Сахалина, Курил и Камчатки»
          Презентационный видеоролик должен характеризовать деятельность и отражать достижения ФГБУ «АМП Сахалина, Курил и Камчатки», включая внедрение цифровых технологий, создан в 4К и HD качестве, сохранен в формате AVI и MP4. Часть видеоматериалов и фотоматериалов передаются Заказчиком Исполнителю.
          Производство видеоролика должно включать в себя следующие виды работ:

	№
	Наименование
	Стоимость

	1.
	Написание сценария.
	15 000 рублей

	2.
	Производство видеосъемок, согласно сценарию, транспортные и прочие расходы.
	140 000 рублей

	3.
	Монтаж видеоролика с использованием компьютерной графики и анимации, хронометражем не менее 4 и не более 5 минут.
	90 000 рублей

	4.
	Наложение фонового звука на видео.
	5 000 рублей

	ИТОГО:
	250 000 рублей

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
____________________ С.А. Нерсесян
	ЗАКАЗЧИК

___________________В.А. Шутько